
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 081 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 06.02.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO CONTRATO 015/2013 – PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 010/13 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 002/13 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 015/2013  

DATA DE ASSINATURA: 05 /02/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: IZAIAS LUQUE REAL & CIA LTDA 
CNPJ: 04.574.306/0001-02 

OBJETO: Aquisição de peças e contratação de mão de obra para concerto do veículo AMBULÂNCIA Ducato 2.8, diesel ano 2005, do setor da Saúde, em conformidade com o inciso II, do 

art. 24 da Lei 8.666/93. 

VIGÊNCIA: 05/02/2013 a 05/05/2013 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO                    DOTAÇÃO VALOR A BLOQUEAR 

163 33.90.30.00.00.00.00.-Material de Consumo R$ 1.922,00 

166 33.90.39.00.00.00.00- Outros Serv. Terceiros Pessoas Jurídicas R$ 800,00 

VALOR: R$ R$ 2.722,00 (Dois mil setecentos e vinte e dois reais) 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Processo de Dispensa 002/2013 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ. 

Sabáudia, 05 de fevereiro de 2013. 

Edson Hugo Manueira 

Prefeito Municipal 

 

    EXTRATO CONTRATO 014/2013 – PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 014/13 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 001/13 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 007/2013  

DATA DE ASSINATURA: 18/01/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: LOPES & LOPES LTDA - ME 
CNPJ: 82.315.128/0001-09 

  OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de arbitragem, conforme inciso II, do art. 24 da Lei 86.666/93 

VIGÊNCIA: 17/01/2013 a 17/03/2013 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

 

VALOR: R$ 7.991,50(Sete mil novecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos) 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Processo de Dispensa 001/2013 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ. 

Sabáudia, 04 de fevereiro de 2013. 

Edson Hugo Manueira 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO CONTRATO 005/2013- PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 004/2013 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 004/2013 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 005/2013 

DATA DE ASSINATURA: 05/02/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: SERVIÇOS MÉDICOS DAL POZZO S/C LTDA 

CNPJ: 04.566.374/0001-20 

OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especialidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plantões de 6 (seis) horas de duração, para o período 
de 07 (sete) meses, tendo como local de prestação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 24 (vinte e quatro) horas de Sabáudia 
VIGÊNCIA: 05/02/2013 a 05/09/2013 

 

 

 

 

 

Setor Esporte Orgão 06 

Unidade  03 Fundo Municipal de Assistência Social  

Funcional: 278120017   

Atividade 2.064   

Elemento 3.3.90.39.00.00.0

0.00 

273 Total do saldo orçamentário informado e dotações bloqueadas R$   8.000,00 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 081 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 06.02.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

DOTAÇÕES PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS  

setor Orgão Unidade Funcional Atividade Recurso Elemento Reduzido  Valor a Bloquear 

SAÚDE 05 02 103010020 2.032 303 3.3.90.36.00.00.00.00 165  R$       109.200,00  

SAÚDE 05 02 103010020 2.032 303 3.3.90.39.00.00.00.00 166  R$       293.400,00  

TOTAL DE SALDO ORÇAMENTÁRIO INFORMADO E DOTAÇÕES BLOQUEADAS...........................  R$       402.600,00  

VALOR: R$ 27.720,00 (Vinte e sete mil setecentos e vinte reais) 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 04/2013 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 05 de fevereiro de 2013. 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO CONTRATO 010/2013- PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 004/2013 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 004/2013 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 010/2013 

DATA DE ASSINATURA: 05/02/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: BARBARA LOPES GUIZILINE 
CPF: 037.524.779-38 

OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especialidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plantões de 6 (seis) horas de duração, para o período 
de 07 (sete) meses, tendo como local de prestação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 24 (vinte e quatro) horas de Sabáudia 
VIGÊNCIA: 05/02/2013 a 05/09/2013 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

DOTAÇÕES PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS  

setor Orgão Unidade Funcional Atividade Recurso Elemento Reduzido  Valor a Bloquear 

SAÚDE 05 02 103010020 2.032 303 3.3.90.36.00.00.00.00 165  R$       109.200,00  

SAÚDE 05 02 103010020 2.032 303 3.3.90.39.00.00.00.00 166  R$       293.400,00  

TOTAL DE SALDO ORÇAMENTÁRIO INFORMADO E DOTAÇÕES BLOQUEADAS...........................  R$       402.600,00  

VALOR: R$ 27.720,00 (Vinte e sete mil setecentos e vinte reais) 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 04/2013 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 05 de fevereiro de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 

EXTRATO CONTRATO 009/2013- PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 004/2013 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 004/2013 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 009/2013 

DATA DE ASSINATURA: 05/02/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: ENDI PEREIRA TAKEDA 
CPF: 004.001.919-54 

OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especialidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plantões de 6 (seis) horas de duração, para o período 
de 07 (sete) meses, tendo como local de prestação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 24 (vinte e quatro) horas de Sabáudia 
VIGÊNCIA05/02//2013 a 05/09/2013 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

DOTAÇÕES PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS  

setor Orgão Unidade Funcional Atividade Recurso Elemento Reduzido  Valor a Bloquear 

SAÚDE 05 02 103010020 2.032 303 3.3.90.36.00.00.00.00 165  R$       109.200,00  

SAÚDE 05 02 103010020 2.032 303 3.3.90.39.00.00.00.00 166  R$       293.400,00  

TOTAL DE SALDO ORÇAMENTÁRIO INFORMADO E DOTAÇÕES BLOQUEADAS...........................  R$       402.600,00  

VALOR: R$ 27.720,00 (Vinte e sete mil setecentos e vinte reais) 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 04/2013 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 05 de fevereiro de 2013. 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 081 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 06.02.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

EXTRATO CONTRATO 006/2013- PMS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 004/2013 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 004/2013 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 006/2013 

DATA DE ASSINATURA: 05/02/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: GRAZIELE FAGUNDES DIAS 
CPF: 031.821.539-00 

OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especialidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plantões de 6 (seis) horas de duração, para o período 
de 07 (sete) meses, tendo como local de prestação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 24 (vinte e quatro) horas de Sabáudia 
VIGÊNCIA: 05/02/2013 a 05/09/2013 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

DOTAÇÕES PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS  

setor Orgão Unidade Funcional Atividade Recurso Elemento Reduzido  Valor a Bloquear 

SAÚDE 05 02 103010020 2.032 303 3.3.90.36.00.00.00.00 165  R$       109.200,00  

SAÚDE 05 02 103010020 2.032 303 3.3.90.39.00.00.00.00 166  R$       293.400,00  

TOTAL DE SALDO ORÇAMENTÁRIO INFORMADO E DOTAÇÕES BLOQUEADAS...........................  R$       402.600,00  

VALOR: R$ 27.720,00 (Vinte e sete mil setecentos e vinte reais) 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 04/2013 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 05 de fevereiro de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO CONTRATO 011/2013- PMS 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 004/2013 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 004/2013 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 011/2013 

DATA DE ASSINATURA: 05/02/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: JOSEMIR DE CARVALHO QUEIROZ 
CPF: 349.934.289-87 

OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especialidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plantões de 6 (seis) horas de duração, para o período 
de 07 (sete) meses, tendo como local de prestação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 24 (vinte e quatro) horas de Sabáudia 
VIGÊNCIA: 05/02/2013 a 05/09/2013 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

DOTAÇÕES PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS  

setor Orgão Unidade Funcional Atividade Recurso Elemento Reduzido  Valor a Bloquear 

SAÚDE 05 02 103010020 2.032 303 3.3.90.36.00.00.00.00 165  R$       109.200,00  

SAÚDE 05 02 103010020 2.032 303 3.3.90.39.00.00.00.00 166  R$       293.400,00  

TOTAL DE SALDO ORÇAMENTÁRIO INFORMADO E DOTAÇÕES BLOQUEADAS...........................  R$       402.600,00  

VALOR: R$ 27.720,00 (Vinte e sete mil setecentos e vinte reais) 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 04/2013 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 05 de fevereiro de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO CONTRATO 013/2013- PMS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 005/2013 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 005/2013 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 013/2013 

DATA DE ASSINATURA: 05/02/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: MARCOS R. SALVADOR & CIA LTDA-ME 
CNPJ: 07.380.037/0001-31 
OBJETO: contratação de 01 (um) caminhão caçamba basculante com capacidade mínima de carregamento de 6,00 m³, com tampa traseira, potência bruta do motor mínima 
de 120 HP, em condições de trafegar, carregar e descarregar nos mais diversos terrenos, com motorista 
VIGÊNCIA: 05/02/2013 a 31/12/2013 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 081 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 06.02.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Setor Órgão Unidade Funcional Atividade Recurso Elemento Reduzido  Valor a Bloquear 

Indústria 04 01 236920012 2.024 1 3.3.90.39.00.00.00.00 125  R$       19.200,00  

Rodoviário 07 02 154510013 2.109 1 3.3.90.39.00.00.00.00 301  R$       23.040,00  

TOTAL DE SALDO ORÇAMENTÁRIO INFORMADO E DOTAÇÕES BLOQUEADAS.........................................  R$       42.240,00  

         

VALOR: R$ 34.320,00 (Trinta e quatro mil trezentos e vinte reais) 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 05/2013 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 05 de fevereiro de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO CONTRATO 007/2013- PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 004/2013 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 004/2013 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 007/2013 

DATA DE ASSINATURA: 05/02/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: MORON & LIBONI LTDA 

CNPJ: 15.738.633/0001-79 

OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especialidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plantões de 6 (seis) horas de duração, para o período 
de 07 (sete) meses, tendo como local de prestação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 24 (vinte e quatro) horas de Sabáudia 
VIGÊNCIA: 05/02/2013 a 05/09/2013 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

DOTAÇÕES PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS  

setor Orgão Unidade Funcional Atividade Recurso Elemento Reduzido  Valor a Bloquear 

SAÚDE 05 02 103010020 2.032 303 3.3.90.36.00.00.00.00 165  R$       109.200,00  

SAÚDE 05 02 103010020 2.032 303 3.3.90.39.00.00.00.00 166  R$       293.400,00  

TOTAL DE SALDO ORÇAMENTÁRIO INFORMADO E DOTAÇÕES BLOQUEADAS...........................  R$       402.600,00  

VALOR: R$ 83.160,00 (Oitenta e três mil cento e sessenta reais) 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 04/2013 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 05 de fevereiro de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO CONTRATO 004/2013- PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 004/2013 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 004/2013 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 004/2013 

DATA DE ASSINATURA: 05/02/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: CLINICA MÉDICA SANTOS & SANTOS LTDA-ME 

CNPJ: 08.597.420/0001-09 

OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especialidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plantões de 6 (seis) horas de duração, para o período 
de 07 (sete) meses, tendo como local de prestação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 24 (vinte e quatro) horas de Sabáudia 
VIGÊNCIA: 05/02/2013  a 05/09/2013 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

DOTAÇÕES PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS  

setor Orgão Unidade Funcional Atividade Recurso Elemento Reduzido  Valor a Bloquear 

SAÚDE 05 02 103010020 2.032 303 3.3.90.36.00.00.00.00 165  R$       109.200,00  

SAÚDE 05 02 103010020 2.032 303 3.3.90.39.00.00.00.00 166  R$       293.400,00  

TOTAL DE SALDO ORÇAMENTÁRIO INFORMADO E DOTAÇÕES BLOQUEADAS...........................  R$       402.600,00  

VALOR: R$ 27.720,00 (Vinte e sete mil setecentos e vinte reais) 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 04/2013 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 05 de fevereiro de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 081 – PÁG. 05 – QUARTA-FEIRA – 06.02.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

EXTRATO CONTRATO 012/2013- PMS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 004/2013 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 004/2013 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 012/2013 

DATA DE ASSINATURA: 05/02/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: CLINICA MÉDICA SILVINO SOCIEDADE SIMPLES LTDA-ME 
CNPJ: 04.561.022/0001-81 

OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especialidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plantões de 6 (seis) horas de duração, para o período 
de 07 (sete) meses, tendo como local de prestação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 24 (vinte e quatro) horas de Sabáudia 
VIGÊNCIA: 05/02/2013 a 05/09/2013 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

DOTAÇÕES PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS  

setor Orgão Unidade Funcional Atividade Recurso Elemento Reduzido  Valor a Bloquear 

SAÚDE 05 02 103010020 2.032 303 3.3.90.36.00.00.00.00 165  R$       109.200,00  

SAÚDE 05 02 103010020 2.032 303 3.3.90.39.00.00.00.00 166  R$       293.400,00  

TOTAL DE SALDO ORÇAMENTÁRIO INFORMADO E DOTAÇÕES BLOQUEADAS...........................  R$       402.600,00  

VALOR: R$ 120.120,00 ( Cento e vinte mil e cento e vinte reais) 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 04/2013 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 05 de fevereiro de 2013. 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO CONTRATO 008/2013- PMS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 004/2013 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 004/2013 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 008/2013 

DATA DE ASSINATURA: 05/02/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: MED CLINIC TANNOURI LTDA-ME 
CNPJ: 12.149.567/0001-03 

OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especialidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plantões de 6 (seis) horas de duração, para o período 
de 07 (sete) meses, tendo como local de prestação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 24 (vinte e quatro) horas de Sabáudia 
VIGÊNCIA: 05/02/2013 a 05/09/2013 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

DOTAÇÕES PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS  

setor Orgão Unidade Funcional Atividade Recurso Elemento Reduzido  Valor a Bloquear 

SAÚDE 05 02 103010020 2.032 303 3.3.90.36.00.00.00.00 165  R$       109.200,00  

SAÚDE 05 02 103010020 2.032 303 3.3.90.39.00.00.00.00 166  R$       293.400,00  

TOTAL DE SALDO ORÇAMENTÁRIO INFORMADO E DOTAÇÕES BLOQUEADAS...........................  R$       402.600,00  

VALOR: R$ 27.720,00 (Vinte e sete mil setecentos e vinte reais) 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 04/2013 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 05 de fevereiro de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 

 
 

 


